Probata fides et longa experiencia preteritarum rerum nobis
argumenta certissima prohibent de futuris. Quapropter facta Maje-
stati nostre jnformacione laudabilj et fidelj quod condam magister
Raynaldus pater tuus officium dicte probe dum vixerit tenpore
clare memorie domini Regis Karolj secundi preavj nostrj et recolende
memorie domini Regis Robertj magnifici patruj nostri et successive

post dictum dominj Regis Roberti obitum condam Silvester de

(1) Dal Registro Angioino 358 (1381), cc. 369b ~ 70a.
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Raymundo frater tuus prefatum magisterium dicte probe dum vixit
similiter ad consueta gagia unciarum auri viginti quatuor ponderis
generalis per annum exercuerunt unus post alium fideliter et pru-
denter et post obitum dicti Silvestrj ultimo vitafunti tu tamquam
expertus et jnstructus in magisterio ipso in quo fides non modica
viget exercuisti hucusque annjs viginti quatuor elapsis tenpore
scilicet Johanne olim Jerusalem et Sicilie Regine diligenter et bene
sicut ipsa experiencia laudata conprobat et fides diucius conservata
commendat patentesque lictere dictorum olim Regum et Regine
vise in Curia nostra de ipsius officij successiva concessione te-
stantur.

Nos considerantes racionj congenere huiusmodi conprobate
fidei et laudate experiencie jnherere te in dicto officio magisterij
dicte probe utriusque monete nostre aurj scilicet et argenti in dicta
Sicla Neapolis ad predicta gagia unciarum auri viginti quatuor
ponderis generalis per annum solvenda tibi de pecunia jurium red-
dituum et proventuum dicte Sicle prout consuetum hactenus extitit
oarum serie de certa nostra scientia cum prerogativis omnibus ad
hificium ipsum spectantibus confirmandum duximus et de novo
pariter statuendum etc prout tota forma scripta est de verbo ad
verbum in uno alio quaternorum extravagancium annj proximi
preteriti quarte jndictionis usque.

Datum Neapoli in defectu Prothonotarij Regni Sicilie per
Johannem Aversanum de Salerno militem juris civilis professorem
consiliarem et fidelem nostrum dilectum anno Domini millesimo
CCCLXXXI die vicesimo augustj quarte jndictionis Regnorum no
strorum anno primo.

Deinde hic sequitur. Jntendentes itaque eidem magistro Anto-

nio de prefatis suis gagijs annuarum unciarum vigintiquatuor dicti
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ponderis generalis debitam per nos sicut subsequitur satisfaccionem
jmpendi volumus et fidelitati vestre de dicta scientia certa nostra
harum serie mandamus expresse quatenus tenore prescriptarum
licterarum nostrarum per vos diligenter actento et in omnibus
efficaciter observato iuxta ipsarum licterarum seriem. Vos predicti
dicte Sicle nostre Neapolis cabelloti seu credencerij presentes vi-
delicet et futurj eidem magistro Antonio vel alij (sic) persone legi-
time pre ipso iamdicta sua gagia unciarum viginti quatuor dicti
ponderis generalis per annum sibi per nos pro dicto officio magi-
sterij dicte probe per nos sicut predicitur stabilita ac exhiberj
provisa quolibet scilicet anno a die quo idem magister Antonius
post dictum felicem jngressum nostrum jncepit dictum officium
exercere in antea numerando quamdyu dictus magister Antonius
de nostro beneplacito huiusmodi officium exercebit de quo vos
diligencius jnformetis de pecunia jurium reddituum et proventuum
dicte Sicle sistentia et futura per manus vestras officiorum vestrorum
tenporibus de mense in mensem ratam eum exinde contingentem
prout ad vos spectaverit vigore presencium exolvatis et recipiatis
ab eodem magistro Antonio vel alia persona legitima pro ipso de
his que sibi solveritis exinde sujs vicibus debitam apodixam quam
vobis plene sufficere volumus ad cautelam illamque una cum so-
lucione huiusmodi in vestro conputo acceptarj periti et admoti
nullis cautelis alijs quam presentibus nostris licteris cum apodixa
iamdicta a vobis propterea quomodolibet requirendis. Vosque
predicti magne Camerarie vel locumtenens ac magistrj Racionales
presentes videlicet et futurj non jmpediatis in aliquo solucionem
eandem modo iamdictos magistros Sicle cabellotos seu creden-
cerios ad illam sicut predicitur faciendam si et prout opus fuerit

arcius conpellans. Presentes autem licteras post oportunam jnspec-
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cionem earum transumpto ipsarum per vos predictos magistros
Sicle cabellotos seu credencefios in puplica forma recepto pro cau-
tela restituj volumus presentanti premisso modo efficaciter valituras.

Datum Neapoli in Camera nostra Anno Dominj millesimo
CCCLXXXII die ultimo januarii quinte jndictionis Regnorum no-

strorum anno primo.

IL.

Pro magistro Francisco Tocio de Neapoli (1).

Ladizlaus etc.
Magistro Francisco Tocio de Neapoli fideli nostro gratiam et

bonam voluntatem.

De fide prudencia sollecitudine et legalitate tua de quibus
habemus testimonium fidedignum plenarie considerantes te tamquam
sufficientem et in ministerio ad patiendum et cudendum monetam
in Sicla nostra Neapolis aptum et expertum ac super incidendis et
sculpendis dictis cuneis ex quibus dicta moneta aurea argentea et
erea cuditur et cudatur in dicta nostra Sicla Neapolis penes Ma-
gistros Cabellotos seu Credencerios dicte Sicle cum jllis prerogativis
privilegijs honoribus favoribus ceterisque attributis dicto officio po-
testatibus eoque modo et forma si caperent (sic) ac quemadmodum
dictum officium tuum alijs tuis in eodem officio precessoribus qui
fuerunt pro tempore ordinati concedi seu conmitti extitit ac eciam
consuetum nec non cum gagijs unciarum decem et octo ponderis
generalis per annum tibi propterea stabilitis tibique satis jnfrascri-
bitur exolvendis videlicet uncias duodgcim de dictis decem et octo

(1) Dal Registro™Angioino 364 (1398-9), cc. 43b -4a.
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uncijs de pecunia jurium reddituum et proventuum dicte Cabelle
Sicle Neapolis. Et reliquas uncias sex de pecunia propria dictorum
Magistrorum Sicle Cabellotorum seu Credenceriorum predictorum
presencium et futurorum ad vitam tuam atque dum bene gesseris
in eodem tenore presencium de certa nostra scientia fiducialiter
ordinamus. Recepto prius a te solito fidelitatis et de officio ipso
exercendo fideliter corporalj ad Sancta Dei Evangelia juramento.
Quocirca volumus et fidelitati tue harum serie de certa nostra
scientia conmittimus et mandamus expresse quatenus sic dictum
tibi conmissum officium in Sicla predicta studeas ad onorem et
fidelitatem nostram diligenter et fideliter exercere quod merearis
exinde probabiliter verbum laudis. Ecce namque Magistris Racio-
nalibus Magne nostre Curie in Archivo nostro Neapolis residen-
tibus necnon Magistris dicte Cabelle Sicle nostre predicte Cabel-
lotis seu credenceriis presentibus et futuris quatenus te ad dictum
officium secum recipiant et admictant ac tractent decenter ut expe-
ditum eodem tibique prefata gagia illis ex eis ad quos spectantur
modo premisso et de prefata pecunia debeant exhibere. Quibus
de hijs que ab eis receperis facias suis vicibus apodixam. Has
nostras licteras magno nostro pendenti sigillo munitas tibi in huius
rei testimonium concedentes.

Datum in Castro Novo prope Neapolim in absencia Logothete
et Prothonotarij Regni nostri Sicilie per manus nostri predicti Regis
Ladizlaj. Anno Domini MCCCLXXXXVIIII die VII julij VII jndic-

tionis Regnorum nostrorum ut supra.
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I
Pro Sifcla] (1).

Ladislaus Rex etc.

Magno Magistro Justiciario Regni Sicilie vel eius locumtenenti
ac Judicibus Magne Curie Capitaneo Civitatis Neapolis suique
districtus vicem gerentibus Justiciarijs Capitaneis et Officialibus
alijs per totum Regnum Sicilie constitutis quocumque titulo seu
denominatione notentur Secretis Vicarijs Magistris Juratis Baiulis
et Judicibus Apprecciatoribus Taxatoribus Collectoribus ceterisque
Officialibus et personis alijs aut alij (sic) presentibus futuris fideli-
bus nostris dilectis graciam el bonam voluntatem.

Privilegio atque rescripta jlla maxime que per bone memorie
dominum Robertum Jerusalem et Sicilie Regem concessa fore con-
cernimus personisque tanguntur volumus observando sic remanere
proficuo que in eorum firmitate et stabilitate permaneant et nullius
diminucionis incomoda pertinescant. Sane prefatus dominus Rex
Robertus olim dum ageret in humanis Magistro Sicle Neapolis nec-
non operarijs affilatoribus et ministris Sicle prefate privilegia magno
pendenti suo sigillo munita concessit et jndulsit tenoris et continencie

subsequentis.
[riporta integralmente il diploma relativo del 10 marzo 1326 ] (2)

Noviter autem pro parte jnfrascriptorum [tam] magistrorum Sicle
prefate quam operariorum affilatorum et ministrorum actu labo-

rancium in Sicla eadem nostrorum fidelium fuit majestati nostre

(1) Dal Registro Angioino 365 (1400 A), c. 20a-b.
(2) Ed. Morelli-Prota cit., pp. 22 - 8.
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humiliter supplicatum ut [ad] tollendam omne tediose et oblique
molestacionis speciem quam officialium persepe procax audacia
presumit exquirere et maliciose pariter jnvenire mandare privilegium
ipsum eisdem Magistris Sicle ac operarijs affilatoribus et ministris
et cuilibet ipsorum iuxta eius mentem omni tempore observarj et
contra ipsius tenorem eos per quempiam nullatenus molestari sua-
dente justicia dignaremur, Nos autem rescripta tanti principis que
cum provisione non modica circa id processisse noscuntur cupientes
tam pro utili bono effectualiter sortirj ac debite observancie con-
plementum presertim jlla per que reipublice nobis credite oportune
prospicitur et ibsius patentibus necessitatibus subvenitur volumus
vestreque fidelitati presencium tenore de certa nostra scientia con-.
mittimus et mandamus expresse quatenus forma predicti privilegij
per dictum dominum Regem Robertum prefatis infrascriptis magi-
stris ac operarijs affilatoribus et ministris Sicle predicte ut premic-
titur concessi per vos et vestrum singulos diligenter actenta pri-.
vilegium ipsum iuxta ipsius mentem et seriem prefatis magistri-
necnon operarijs affilatoribus et ministris Sicle prefate actu servien-
tibus in eadem et cuilibet ipsorum siquidem constet vobis per
licteras prefatorum magistrorum dicte Sicle qui operarij affilatores
et ministrj ipsi actualiter serviant in prefatis ministerijs in Sicla
jamdicta vel quod per eos non fiet quin serviant jn eadem de mi-
nisterijs eorundem vestrorum officiorum tenporibus servetis tena-
citer et faciatis ab alijs quantum in vobis fuerit observarj nullam
ipsis magistris et operarijs affilatoribus ministris facientes contra
ipsius privilegij seriem novitatem jpsosque ad vestra tribunalia pro
quibusvis causis civilibus et criminalibus non trahentes nec trahi
aliquatenus permictentes remictatis ipsos singulis vicibus ad pre-
fatos magistros Sicle qui pro tempore fuerint per eos iuxta prefati
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privilegij mentem et seriem. Recepturos revocantes prorsus in jrri-
tum quicquid per vos contra ‘dicti privilegij seriem fuerit forsitan
jnnovatum aut actentarj contigerit in futurum.